


ora 10:00

Gjithë ditën

KONSULLATË SHËTITËSE

PROMOVIM I PRODUKTEVE 
“MADE IN ITALY”  

Tiranë / Shkodër

COIN, Barbers Pro, Bes Albania, 
Iris Cosmetic, Olsi Hair Style, 
New Generation

Fushatë promovimi dhe ekspozim i produkteve të ndryshme 
novatore “Made in Italy” në dyqanet/show room-et e 
ndryshme në disa qytete. 

Konsullatat “shëtisin” së bashku me eventet më të rëndësishme për t’i ofruar publikut shërbime të 
drejpërdrejta.

ora 11:00

NJË SELI E RE 
E AMBASADËS SË ITALISË

Universiteti Politeknik i Tiranës, 
Aula Magna “Silvano Pedrollo” 

Konferencë për Shtyp dhe ceremoni e prezantimit të projektit të selisë së re të 
Ambasadës së Italisë.

Festival në Ditën Ndërkombëtare të fëmijëve

01.06
ora 10:00

ZECCHINO D’ORO Auditoriumi “Jordan Misja”



KONSULLATË ME DYER 
TË HAPURA PËR STUDENTËT 

Kancelaria Konsullore 

ora 15:00 - 17:00

Një ditë kushtuar studentëve të cilët mund t’i drejtohen, pa takim, 
Konsullatës, për të marrë informacione.

Event dedikuar Beauty Made in Italy në kuadër të Kongresit të 
Parë Ndërkombëtar të Estetikës së Avancuar drejtuar 
profesionistëve të sektorit, në bashkëpunim me SHPPAT 
(Shoqata e Profesionistëve të Përkujdesjes dhe Artit Trupor).

02.06

ora 11:30 - 13:00

BEAUTY 
MADE IN ITALY

Hotel Tirana International

Në mbyllje të ekspozitës Fashion Panorama – The Italian New Wave
Drita, imazhe, fotografi të 10 stilistëve italianë dhe video të stilistëve shqiptarë. 
DJ Set.

FASHION 
PANORAMA CLOSING PARTY

Sheshi Italia

ora 20:30

Workshop me nxënës të klasës së kitarës pranë Liceut Artistik të Tiranës mbi 
muzikën italiane të viteve 800.

WORKSHOP MBI KITARËN 
MAESTRO MARCO BATTAGLIA

Liceu Artistik

ora 15:30



ora 20:30

Event gastronomik me pjesëmarrjen e mjeshtrave të picës.

PIZZA VILLAGE Sheshi Italia

ora 21:00

Koncert që përshkon historinë e Festivalit të Sanremo-s me pjesëmarrjen 
e një bande muzikore e cila do të interpretojë live këngët që kanë bërë 
historinë e muzikës italiane

SANREMO ËSHTË SANREMO  
70 VJET MUZIKË ITALIANE

Sheshi Italia

Nën kujdesin e veçantë të Anna Pirozzi-t, sopranos së suksesshme 
italiane, artistët e rinj do të kenë mundësinë të marrin leksione mbi 
teknikat e interpretimit, kantos dhe ndërtimit të një roli.

03.06 MASTERCLASS 
AKADEMIA TEATRALE
ANNA PIROZZI

TKOB

Event muzikor me Vitale Bonino

BUNNA DJ SET
(EX AFRICA UNITED)

Tarraca e Pallatit të Kulturës 

ora 21:00



Event gastronomik me pjesëmarrjen e mjeshtrave të picës 
dhe pica për fëmijë. 
Hyrja e lirë. 

ora 16:00 - 19:00 / 19:00 - 23:00  

PIZZA VILLAGE 
MASTERCLASS PËR FËMIJËT

Sheshi Italia

Nismë për të afruar publikun e gjerë dhe të rinjtë me 
muzikën e Verdi-t, në bashkëpunim me Teatrin Regio të 
Parma-s dhe Teatro del Cerchio.  

Nismë për të afruar publikun e gjerë dhe të rinjtë me 
muzikën e Verdi-t, në bashkëpunim me Teatrin Regio të 
Parma-s dhe Teatro del Cerchio.  

ora 19:00

VERDI OFF
CUCÙ VERDIANO

Sheshi Skënderbej 

ora 19:30

VERDI OFF
AHI AHI AIDA!

ora 22:00

VERDI OFF
AHI AHI AIDA!

Sheshi Skënderbej 

Në kuadër të Edicionit të 7-të të Festivalit Ndërkombëtar të 
Kitarës, Maestro Battaglia luan me kitarën që i përkiste 
Giuseppe Mazzini-t. 

ora 19:00

KONCERT
MARCO BATTAGLIA

Salla “Tonin Harapi” – Liceu Artistik

Event me muzikë elektronike nga grupi eklektik muzikor italian i 20 viteve të 
fundit. 

PLANET FUNK -1 Parkimi i Sheshit Skënderbej

ora 21:00

Nismë për të afruar publikun e gjerë dhe të rinjtë me muzikën e Verdi-t, në 
bashkëpunim me Teatrin Regio të Parma-s dhe Teatro del Cerchio.

Bulevardi Dëshmorët e  Kombit



Në bashkëpunim me Harabel, publiku mund të vizitojë Rezidencën e 
Italisë. Vizitat do të udhëhiqen nga artistët, veprat e të cilëve janë të 
ekspozuara: Ledia Konstandini, Artan Shabani dhe Adrian Cene.

ora 10:00 - 11:30 / 11:30 - 13:00

REZIDENCA 
ME DYER TË HAPURA 

Nismë për të afruar publikun e gjerë dhe të rinjtë me 
muzikën e Verdi-t, në bashkëpunim me Teatrin Regio të 
Parma-s dhe Teatro del Cerchio.  

ora 19:30

VERDI OFF
AHI AHI AIDA!

Sheshi Skënderbej 

Recital kushtuar Verdi-t. Interpreton soprano Anna Pirozzi 
dhe Orkestra e Teatrit të Operas.

ora 20:00

VERDI CELEBRATION
ANNA PIROZZI LIVE NË TIRANË

TKOB

Maratonë e organizuar 
nga Shoqata Filippide

04.06

05.06

ora 09:00

RUN FOR AUTISM

Parku i Liqenit

ora 22:00

VERDI OFF
AHI AHI AIDA!

Bulevardi Dëshmorët e  Kombit

Nismë për të afruar publikun e gjerë dhe të rinjtë me muzikën e Verdi-t, në 
bashkëpunim me Teatrin Regio të Parma-s dhe Teatro del Cerchio.

ora 19:00

VERDI OFF
CUCÙ VERDIANO

Nismë për të afruar publikun e gjerë dhe të rinjtë me 
muzikën e Verdi-t, në bashkëpunim me Teatrin Regio të 
Parma-s dhe Teatro del Cerchio.

Sheshi Skënderbej

Rezidenca e Ambasadës Italiane



ora 15:00 - 17:00

KONSULLATË 
ME DYER TË HAPURA 

Kancelaria Konsullore 

ora 16:00

SMART CITIES
QYTETE INTELIGJENTE
 

Universiteti Politeknik i Tiranës, Aula Magna “Silvano Pedrollo” 

Përurim i Startup-it novator për projektimin e një qyteti 
dhe një Shteti të ndërlidhur e të qëndrueshëm.

Ditë e dedikuar publikut që do të mund t’i drejtohet 
Konsullatës pa takim për të marrë informacione. 

ora 09:30 - 12:00

NJË JETË NËPËRMJET 
KOMUNIKIMIT ON-LINE  

Sheshi Skënderbej

Një autobus i Policisë Postare dhe Telekomunikacionit 
do të sjellë në Shqipëri trajnues dhe material informues 
mbi rreziqet që mbart lundrimi në rrjet. 

ora 20:00

KONCERT NË KUJTIM TË 
ENNIO MORRICONE

TKOB

Koncert në kujtim të gjeniut Ennio Morricone 
drejtuar nga Benedetto Montebello.

ora 10:00 - 12:00

BOTIME DHE LETËRSI 
SHQIPTARE

Universiteti Politeknik i Tiranës, 
Aula Magna “Silvano Pedrollo” 

Prezantim i ditës kushtuar Arbëreshëve dhe 
Biseda mbi “Botimet dhe Letërsinë Shqiptare”, 
lidhur me temën “Identiteti dhe Territori”.

06.06

ora 18:30

TELLAS REALIZON NJË 
VEPËR MURALE NË TIRANË

Një ndërtesë në rrugën Sulejman Delvina

Përurim i një vepre arti urban e realizuar nga Fabio 
Schirru, në art TELLAS. Një sërë seminaresh me 
artistë të rinj shqiptarë.

ora 16:00

FESTIVALI NDËRKOMBËTAR 
"PIANISTI I RI "

Finale e konkursit 4-ditor organizuar nga Liceu Artistik “Jordan Misja” në 
bashkëpunim me EPTA Albania (European Piano teachers Association). 
Anëtarë të jurisë janë dy artistë të njohur italianë: Michele Campanella dhe 
Monica Leone.

Liceu “Jordan Misja”



ora 12:00 - 13:00

KONCERT 
KORET POLIFONIKE

Kisha Ortodokse

Koncert i 4 koreve polifonike, me praninë e autoriteteve civile 
dhe fetare të komuniteteve arbëreshë, me prezantimin dhe 
nën shoqërimin e këngëve liturgjike dhe fetare.

ora 16:00

FESTIVALI I SHKENCËS

Parku i Artit

Në bashkëpunim me Qytetin e Shkencës së Napoli-t.

ora 16:30 - 17:30

SFILATË 
VESHJE ARBËRESHE

Sheshi Nënë Tereza dhe Sheshi Italia 

ora 18:00

EKSPOZITË 
GURË TË ÇMUAR / BIZHUTERI

Rezidenca e Ambasadorit

Sfilatë me veshje arbëreshë, valle karakteristike nën 
shoqërinë e muzikës së interpretuar nga banda muzikore 
të Bashkive të Arbërisë së Kalabrisë.

ora 18:00

DERI NË QIELL! 

Amfiteatri i Liqenit të Tiranës 

Shfaqje teatrore, fryt i një veprimtarie hulumtuese të 
hollësishme historiko-muzikore dhe hartim spontan 
tekstesh, larg stereotipeve, duke krijuar një afresk 
kombëtar-popullor shumëngjyrësh edhe përmes 
përdorimit të dialekteve.

Vepra unike të mjeshtrit të punimit të arit, Gerardo Sacco, 
dhe ekspozim i veprave të çmuara: trashëgimi e Eparkisë së 
Lungro-s, Bashkive dhe pjesë e koleksioneve private.

ora 20:00 - 24:00

KUZHINË DHE FOLKLOR 
ARBËRESHË

Sheshi Italia

Gatim duke promovuar dhe shijuar produktet karakteristike 
të traditës arbëreshë dhe/ose produkte agro-ushqimore të 
zonave të interesuara. Shfaqje muzikore, valle tradicionale. 

ora 20:00

PAOLO FRESU - HEROES 
NË KUJTIM TË DAVID BOWIE

Paolo Fresu prezanton HEROES: në nderim të David Bowie.

TKOB



ora 10:00

DITA E NDËRKOMBËTARIZMIT
TË SIPËRMARRJEVE ITALI/SHQIPËRI 

Hotel Rogner

Konferencë e Dhomave të Avokatëve të Roma-s, Bari-t, Aiga Bari dhe 
Shqipërisë mbi mënyrën se si urdhrat profesionalë mund të shoqërojnë 
sipërmarrjet në procesin e ndërkombëtarizimit.

07.06

ora 16:00

PUNA ITALIANE

Rezidenca e Ambasadës Italiane

Italian way of work si mjet strategjik konkurrence. 
Workshop drejtuar sipërmarrësve të cilët, për nga kultura 
apo zgjedhja e mënyrës së drejtimit, kanë interes për 
modelin organizativ të frymëzuar nga Italian way of work.

ora 11:30

ROMA CARES

Qendrat Kundër Dhunës

Vizitë në Qendrat Kundër Dhunës me skuadrën e 
Shoqatës Sportive ROMA për femra.

ora 18:30

NDESHJE FUTBOLLI

Stadiumi Partizani 

Ndeshje futbolli për vajza A.S. Roma - Partizani

ora 19:00

“UJËRAT E TRAZUARA”

Qendra “Agimi”

Ekspozitë-laborator nga Driant Zeneli kushtuar 
historisë së biologes Sabiha Kasimati.

ora 21:00

MARSELA ÇIBUKAJ 
KËNDON FABER KUSHTUAR 
FABRIZIO DE ANDRÉ

Mbrëmje unike që nëpërmjet muzikës, historisë dhe kujtimeve do t’i kushtohet 
njërit prej autorëve më të rëndësishëm të muzikës italiane: Fabrizio De André.

Salla Kulturore e Katedrales Ortodokse



ora 21:00

ANTIGONE OPERA ROCK Amfiteatri i Liqenit

Shfaqje teatrore dhe valle nga Elisa Barucchieri.


